
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

1. Zadavatel: 

Název: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
sídlo: Pionýrů 2352, Místek, 73801 Frýdek-Místek 
IČ: 69610134 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Jitka Vachtarčíková, ředitelka školy 
Kontaktní osoba: Mgr. Patrik Randa, zástupce ředitelky 
tel.: 602 501 367 
e-mail: patrik.randa@ruzovka.eu 
 
Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Pavel Smetka 
tel.: 737 448 756 
e-mail: smetka.pavel@gmail.com 

 

2. Název zakázky: 

Venkovní multifunkční učebna SŠ, ZŠ a MŠ Frýdek-Místek 

 

3. Druh zakázky, předpokládaná hodnota: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce. 

Předpokládaná hodnota celé zakázky: 5.066.259,47 Kč bez DPH. 

 

4. Financování předmětu zakázky: 

Veřejná zakázka bude spolufinancována s pomocí finančních prostředků poskytnutých z 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“). 

 

5. Lhůta pro podání nabídky: 

Počátek běhu lhůty pro podání nabídek: 13. 6. 2025. 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění výzvy k podání 
nabídek. 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek (datum, hodina): 25. 6. 2025 10:30 hod. 

 

6. Předmět zakázky: 

Veřejná zakázka je rozdělena na tři části. 

Účastník může podat nabídku pro všechny části zakázky, nebo jen pro některou část, nebo 
některé části zakázky s tím, že pro každou část zakázky podává účastník samostatnou 
nabídku. 

 

Část 1 – Stavba učebny 

Předmětem Části 1 veřejné zakázky je vybudování objektu venkovní multifunkční učebny v areálu 
SŠ, ZŠ a MŠ Frýdek-Místek. Učebna je jednoduché dřevěné konstrukce rozměrů cca 10,11 x 6,61 
m s pultovou střechou. Učebna obsahuje prostor pro výuku a dva sklady učebních pomůcek. Jedná 
se o jednoduchý objekt, který je montovaný z dřevěných prvků - zakládacích trámků, sloupů, vaznic 
a krokví. Objekt je osazen na betonových základech z prvků ztraceného bednění o tl. 300 mm. 
Vnitřní část základů je vyplněna štěrkem frakce 0-16 mm. Násyp je řádně zhutněn. Ve výkopu 
základů je osazen zemnící pásek. Nad základovými pasy je provedená podkladní betonová deska. 
Ve výkopu základů je osazen zemnící pásek. 

Zakládací trámky spodního rámu rozměrů 140/140 mm jsou ukotveny do základového pasu pomocí 
ocelové hmoždinky a úhelníku. Sloupky jsou dřevěné - hranoly rozměrů 140/140 mm osazené na 

 

mailto:patrik.randa@ruzovka.eu
mailto:smetka.pavel@gmail.com


zakládací trámky. Vaznice jsou rozměrů 220/140 mm, na které jsou uloženy krokve 140/60 mm. 
Zastřešení je provedeno fólií m-PVC tl. 1,5 mm, která je podložena geotextilií a je uložena na 
dřevěné palubky. Střecha je oplechována pozinkovaným barevným plechem. Voda je svedena do 
okapů a svodu do rezervoáru s přepadem volně na terén. Podlaha učebny je z terasových palubek, 
které budou uloženy na rošt z hranolů rozměrů 140/60 mm. Posuvné podium je z hranolů 180/60 
mm s obložením dřevěnými palubkami. Fasáda je provedena kontaktním zateplovacím systémem.  

Dřevěné konstrukce jsou opatřeny ochranným nátěrem ekologickými lazurovacími laky. Vstup do 
objektu je bezbariérový. 

Součástí zakázky je také vybudování nových zpevněných ploch okolo učebny ze zámkové dlažby. 

Podrobná specifikace předmětu plnění Části 1 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 7 této výzvy 
k podání nabídek – Projektová dokumentace a v příloze č. 8 této výzvy k podání nabídek – Výkaz 
výměr.  

Vybavení venkovní učebny, uvedené v Projektové dokumentaci, není součástí této Části 1 zakázky. 

Předpokládaná hodnota Části 1 veřejné zakázky je 4.331.179,47 Kč bez DPH. 

Předpokládaná doba plnění Části 1 veřejné zakázky:  

• Termín zahájení: nejdříve po vydání právního aktu o poskytnutí podpory z IROP 

• Předpokládaný termín zahájení: 1.7.2025  

• Délka realizace: max. 150 kalendářních dnů 

• Zhotovitel Části 1 zakázky bude koordinovat svoji činnost se zhotoviteli Částí 2 a 3 zakázky. 

 

Část 2 – Související komponenty učebny 

Předmětem Části 2 veřejné zakázky je dodávka specifických komponent učebny: 

• Čistící zóny 

• Edukační zelená stěna 

• Vyvýšené záhony – menší 

• Vyvýšené záhony – větší 

• Kompostovací stanice 

• SET - ptačí budky + krmítko s kamerovým systémem 

• Žákovský stůl třímístný 1600*600*700mm + lavice1600*400*400mm (set) s funkčním 

skládacím mechanismem 

• Klimatizační jednotky / Tepelné čerpadla 

• Nádoby na tříděný odpad s bezpečnostním uchycením 

• Systém na záchyt dešťové vody 

Podrobná specifikace předmětu plnění Části 2 veřejné zakázky včetně požadovaného počtu kusů 
jednotlivých komponent je obsažena v příloze č. 9 této výzvy k podání nabídek – Položkový 
rozpočet Části 2. 

Předpokládaná hodnota Části 2 veřejné zakázky je 414.200,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná doba plnění Části 2 veřejné zakázky:  

• Termín zahájení: nejdříve po ukončení realizace Části 1 zakázky 

• Délka realizace: max. 60 kalendářních dnů od ukončení realizace Části 1 zakázky 

• Zhotovitel Části 2 zakázky bude koordinovat svoji činnost se zhotovitelem Částí 1 zakázky. 



Část 3 – Vybavení učebny ICT technikou 

Předmětem Části 3 veřejné zakázky je dodávka ICT techniky do učebny: 

• Set interaktivního panelu + keramické tabule + mechanický stojan 

• Projekční plátno 

• Dataprojektor 

• Vizualizér 

• Aktivní reproduktory 

• Meteostanice 

• Síťové řešení pro venkovní učebnu 

• Konferenční videobar s audio trackingem 

Podrobná specifikace předmětu plnění Části 3 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 10 této 
výzvy k podání nabídek – Položkový rozpočet Části 3. 

Předpokládaná hodnota Části 3 veřejné zakázky je 320.880,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná doba plnění Části 3 veřejné zakázky: 

• Termín zahájení: nejdříve po ukončení realizace Části 1 zakázky 

• Délka realizace: max. 60 kalendářních dnů od ukončení realizace Části 1 zakázky 

• Zhotovitel Části 3 zakázky bude koordinovat svoji činnost se zhotovitelem Částí 1 zakázky. 

7. Místo pro podání nabídky, otevírání obálek: 

Nabídky budou doručeny v uzavřených obálkách označených názvem části veřejné zakázky, na 
kterou je podávána: 

➢ „Část 1 – Stavba učebny - Venkovní multifunkční učebna SŠ, ZŠ a MŠ Frýdek-Místek 

– neotvírat“ 

➢ „Část 2 – Související komponenty učebny - Venkovní multifunkční učebna SŠ, ZŠ a 

MŠ Frýdek-Místek – neotvírat“ 

➢ „Část 3 – Vybavení učebny ICT technikou - Venkovní multifunkční učebna SŠ, ZŠ a 

MŠ Frýdek-Místek – neotvírat“ 

Na obálce bude dále uveden název a sídlo účastníka. 

Nabídky budou podávány na adresu zadavatele. Osobně doručené nabídky budou přijímány na 
adrese sídla zadavatele na sekretariátu školy do konce lhůty pro podání nabídek, a to v těchto 
dnech a časech: pondělí až pátek od 7:00 do 15:30. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě, způsobem stanoveným v této výzvě, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání obálek se uskuteční dne 25. 6. 2025 v 10:30 hodin na adrese sídla zadavatele. Otevírání 
obálek se mohou účastnit maximálně 2 zástupci uchazeče. Zástupce uchazeče, který není 
oprávněn jednat za uchazeče, se prokáže plnou mocí udělenou oprávněnou osobou uchazeče.  

Nabídky vyhodnotí tříčlenná komise ustanovená zadavatelem. 

 

8. Hodnocení nabídek:  

Hodnotící kritéria jsou stanovena pro každou část zakázky zvlášť. 

 



Hodnotící kritéria pro Část 1 veřejné zakázky 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek 
bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona o ZVZ na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková nabídková cena bez DPH 
uvedená ve formuláři nabídky pro Část 1 veřejné zakázky, který je přílohou č. 1 výzvy k podání 
nabídky. Údaje potřebné pro provedení hodnocení nabídek z hlediska kritéria kvality uvedou 
účastníci rovněž ve formuláři nabídky pro Část 1 veřejné zakázky. 

 

Hodnotící kritéria:  

Kritérium č. 1 – Nabídková cena  váha 70% 

Kritérium č. 2 – Zkušenosti s obdobnými zakázkami váha 30% 

 

Způsob hodnocení nabídek:  

Ad kritérium č. 1 - Nabídková cena  

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny za plnění 
veřejné zakázky. Pro hodnocení v rámci tohoto kritéria bude použita nabídková cena za plnění 
veřejné zakázky v Kč bez DPH uvedená ve formuláři nabídky pro Část 1 veřejné zakázky.  

Bodové hodnocení se stanoví na základě vzorce:  

Počet bodů hodnocené nabídky =  Hodnota nejnižší nabídkové ceny  x 100 bodů 
Hodnota hodnocené nabídky.  

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria 
hodnocení (70 %). Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla dle matematických 
pravidel zaokrouhlování. 

 

Ad kritérium č. 2 - Zkušenosti s obdobnými zakázkami 

V rámci tohoto kritéria budou hodnoceny zkušenosti jednotlivých účastníků s realizací obdobných 
zakázek. Za obdobnou zakázkou bude považována zakázka na stavbu venkovní učebny vč. 
souvisejících prací, s realizačními náklady každé ze zakázek ve výši alespoň 2.000.000,- Kč bez 
DPH v posledních pěti letech. Pro posouzení rozhodného období provádění obdobných zakázek je 
podstatný termín dokončení zakázky. V případě, že termín dokončení nebude spadat do 
rozhodného období, má se za to, že zakázka nebyla provedena v posledních 5 letech. 

Počet bodů: 1 bod za každou uvedenou obdobnou zakázku nad rámec významných zakázek dle 
článku 15.3 této výzvy k podání nabídky - Technická kvalifikace. Maximálně lze získat 5 bodů. 

Bodové hodnocení se stanoví na základě vzorce:  

Počet bodů hodnocené nabídky =  Hodnocená nabídka                                               x 100 bodů 
Hodnota nabídky s nejvyšším bodovým hodnocením 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria 
hodnocení (30 %). Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla dle matematických 
pravidel zaokrouhlování.  

 



Přepočítané hodnoty obou kritérií se sečtou a stanoví se pořadí s tím, že nejvhodnější nabídkou 
bude nabídka s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti nejvýhodnějších nabídek rozhodne o 
pořadí nabídek losování, které bude provedeno v souladu se zásadami uvedenými v § 6 Zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

 
Hodnotící kritéria pro Část 2 veřejné zakázky 

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídkovou cenou se pro účely 
hodnocení nabídek rozumí celková nabídková cena bez DPH uvedená ve formuláři nabídky pro 
Část 2 veřejné zakázky, který je přílohou č. 2 výzvy k podání nabídky. 

 
Hodnotící kritéria pro Část 3 veřejné zakázky 

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídkovou cenou se pro účely 
hodnocení nabídek rozumí celková nabídková cena bez DPH uvedená ve formuláři nabídky pro 
Část 3 veřejné zakázky, který je přílohou č. 3 výzvy k podání nabídky. 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v čl. 7 této výzvy. 

Zadavatel požaduje jako součást podané nabídky předložení veškeré textové a tabulkové části 
nabídky (včetně úředních dokladů) v elektronické formě ve formátu *.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx nebo 
*.pdf. Zadavatel doporučuje, aby v elektronické formě nabídky bylo umožněno textové vyhledávání 
(vyjma úředních dokladů či jejich kopií). Tyto doklady a informace budou uloženy na CD. 

Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů 
pro zpracování nabídky: 

1. Formulář nabídky: 

dle závazného vzoru pro příslušnou část zakázky, který je přílohou č. 1, 2 a 3 výzvy k 
podání nabídky. 

Součástí formuláře nabídky je také prohlášení uchazeče (a také poddodavatele, 
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, existuje-li takový) ve 
své nabídce doloží, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v 
jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. 

Dále je součástí formuláře nabídky také čestné prohlášení uchazeče ve vztahu k 
mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti 
s ruskou agresí na území Ukrajiny. Uplatní-li se na uchazeče výše uvedené sankce, 
vyhrazuje si zadavatel právo neprovést u nabídky uchazeče její posouzení a/nebo 
hodnocení, případně uchazeče z výběrového řízení vyloučit. 

2. Návrh na uzavření smlouvy: 

Uchazeč v nabídce pro Část 1 zakázky doloží návrh na uzavření smlouvy o dílo, který 
je přílohou č. 4 výzvy k podání nabídky, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Přílohou podepsaného návrhu smlouvy k Části 1 zakázky bude vyplněný Výkaz 
výměr, který je přílohou č. 8 výzvy k podání nabídky, podepsaný osobou oprávněnou 
jménem či za uchazeče jednat. 



Uchazeč v nabídce pro Část 2 zakázky doloží návrh na uzavření smlouvy o dílo, který 
je přílohou č. 5 výzvy k podání nabídky, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Přílohou podepsaného návrhu smlouvy k Části 2 zakázky bude vyplněný Položkový 
rozpočet Části 2, který je přílohou č. 9 výzvy k podání nabídky, podepsaný osobou 
oprávněnou jménem či za uchazeče jednat. 

 

Uchazeč v nabídce pro Část 3 zakázky doloží návrh na uzavření smlouvy o dílo, který 
je přílohou č. 6 výzvy k podání nabídky, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Přílohou podepsaného návrhu smlouvy k Části 3 zakázky bude vyplněný Položkový 
rozpočet Části 3, který je přílohou č. 10 výzvy k podání nabídky, podepsaný osobou 
oprávněnou jménem či za uchazeče jednat. 

 

Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v 
zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak. 

Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v 
nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. 

3. Doklady k prokázání kvalifikace dle článku 15. této výzvy k podání nabídky. 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou.  

Povinností všech účastníků je dodržet strukturu a členění nabídkové ceny uvedenou v příloze této 
výzvy k podání nabídky vždy pro příslušnou část veřejné zakázky. Celkovou nabídkovou cenu pak 
účastník uvede ve Formuláři nabídky, který tvoří přílohu této výzvy k podání nabídky vždy pro 
příslušnou část veřejné zakázky, a dále také v Návrhu smlouvy o dílo, který rovněž tvoří přílohu této 
výzvy k podání nabídky vždy pro příslušnou část veřejné zakázky. 

 
Další požadavky: 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena 
bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazba DPH 21 %) a nabídková cena včetně 
DPH. 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude 
stanovena jako cena »nejvýše přípustná« se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou 
je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH! Nabídková cena je konečná a není 
přípustné ji v průběhu realizace zakázky navyšovat (vyjma případů stanovených v obchodních 
podmínkách zadavatele). 

Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

11. Doba a místo plnění zakázky: 

Místo, kde má být zakázka plněna: Areál SŠ, ZŠ a MŠ Frýdek-Místek, parcelní číslo 1951/20. 

Předpokládaný termín realizace Částí 1 až 3 zakázky je červen až prosinec 2025. Délka realizace 
Části 1 je max. 150 kalendářních dnů, délka realizace Částí 2 a 3 je max. 60 kalendářních dnů od 
ukončení realizace Části 1. 



12. Požadavky na varianty nabídek: 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13. Poskytování dokumentace zakázky: 

Kompletní dokumentace k zakázky je bezplatně poskytována neomezeným dálkovým přístupem na 
webové stránce zřizovatele zadavatele, Moravskoslezského kraje: 
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html (zakázku lze vyhledat zadáním IČ nebo názvu 
zadavatele, nebo názvu zakázky). 

14. Poskytování dodatečných informací: 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 
uchazeče na webové stránce https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html (zakázku lze 
vyhledat zadáním IČ nebo názvu zadavatele, nebo názvu zakázky). Zadavatel již nebude tyto 
informace zasílat duplicitně e-mailem, doporučujeme proto průběžně sledovat aktuální informace 
k této veřejné zakázce na profilu zadavatele. 

15. Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů podaných do tohoto výběrového ří-
zení je prokázání splnění kvalifikace uchazeče. Splněním kvalifikace se rozumí: 

• splnění základní způsobilosti (platí pro všechny části veřejné zakázky) 

• splnění profesní způsobilosti (platí pro všechny části veřejné zakázky) 

• splnění technické způsobilosti (platí pro všechny části veřejné zakázky) 

Doklady o kvalifikaci předkládají uchazeči v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace z nabídky, s ohledem na charakter těchto informací 
(dostupnost ve veřejně přístupných rejstřících apod.), bez nutnosti vyzývat uchazeče k dopl-
nění/upřesnění nabídky. 

 

15.1 Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí 
Formuláře nabídky pro příslušnou část veřejné zakázky, dostupného v příloze č. 1, 2 a 3 této výzvy 
k podání nabídky. 

 

15.2 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže uchazeč, který předloží: 

• Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky.  

• Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovída-

jícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské opráv-

nění či licenci.  

Doklady prokazující profesní způsobilost předloží uchazeč v kopiích. 

https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html


15.3 Technická kvalifikace  

Technická kvalifikace pro Část 1 – Stavba učebny 

A. 

Zadavatel požaduje pro nabídky podané na Část 1 veřejné zakázky prokázání technické 
způsobilosti dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) Zákona předložením seznamu významných 
zakázek provedených za posledních 5 let před zahájením tohoto výběrového řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto zakázek. 

Za významnou zakázku provedenou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle 
zadávacích podmínek považuje provedení stavby venkovní učebny vč. souvisejících prací s 
realizačními náklady každé ze zakázek ve výši alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH. Kvalifikaci 
splní účastník, který realizoval nejméně 3 takové zakázky, přičemž minimálně 2 z těchto 
zakázek musely být realizovány přímo účastníkem, který podává nabídku, tj. nemůže být 
prokazována prostřednictvím poddodavatele. 

Z významných zakázek musí být účastníkem doložena minimálně jedna referenční zakázka, která 
byla realizována v areálu školního zařízení za provozu. 
 

Související podmínky a požadavky: 

• Pro posouzení rozhodného období provádění významných zakázek je podstatný termín 

dokončení zakázky. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, 

má se za to, že zakázka nebyla provedena v posledních 5 letech. 

• Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 

generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na 

realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter 

(předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

• Všechny výše uvedené kvalifikační požadavky na významné stavební práce musí vyplývat 

z doložených osvědčení objednatelů. Jestliže relevantní informace prokazující požadavky 

zadavatele nebude vyplývat z osvědčení objednatelů, je dodavatel tyto povinen prokázat 

jinými relevantními doklady – např. částí smlouvy o dílo, výňatkem z rozpočtu, dodatečným 

potvrzením objednatele vztahujícímu se ke konkrétnímu požadavku (např. emailem) - za 

dostačující bude rovněž považována informace uvedená v seznamu stavebních prací, 

přesně definující splnění příslušného kvalifikačního požadavku/požadavků (či obdobné 

čestné prohlášení dodavatele). 

• Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou 

referenční zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované 

parametry ke dni vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení 

patrná. 

• Seznam významných zakázek uchazeč vyplní ve Formuláři nabídky, který je přílohou č. 1 

této výzvy k podání nabídky. 

 

B. 

Zadavatel požaduje pro nabídky podané na Část 1 veřejné zakázky prokázání technické 
způsobilosti dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) Zákona předložením Osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele, kteří se budou podílet na realizaci 
zakázky v pozici:  

➢ Stavbyvedoucího. 



Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením (jsou-li tyto 
doklady níže v textu Výzvy k podání nabídek požadovány): 

• dokladů o vzdělání (např. diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 

(např. certifikáty, oprávnění, autorizace). 

• profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících délku jejich praxe a 

informaci účasti těchto osob na realizovaných projektech – zakázkách (včetně zejména 

specifikace zakázek a jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek). 

• pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto osob 

podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci (tento závazek může plynout 

z poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané osoby). 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

➢ Stavbyvedoucí musí mít: 

• autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru Pozemní stavby, 

• min. 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného typu, přičemž jako stavbyvedoucí 

nebo zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u dvou obdobných zakázek jako je 

předmět plnění zakázky, tj. realizace venkovní učebny vč. souvisejících prací ve 

finančním objemu min. 2.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. 

Související podmínky a požadavky: 

• Při plnění zakázky nemůže být plněna pozice stavbyvedoucího poddodavateli. 

• Výše specifikované požadavky zadávací dokumentace na členy týmu a jejich odbornost 

musí vyplývat z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem 

uvedení členové týmu podíleli na realizaci předmětu zadávacího řízení dle výše 

specifikovaných pozic. 

 

Technická kvalifikace pro Část 2 – Související komponenty učebny 

Zadavatel požaduje pro nabídky podané na Část 2 veřejné zakázky prokázání technické 
způsobilosti dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložením seznamu významných 
dodávek provedených za posledních 3 roky před zahájením výběrového řízení, který musí 
obsahovat minimálně údaje o objednateli dodávek, předmět dodávek, finanční objem 
dodávek, dobu poskytnutí dodávek a kontaktní osobu objednatele vč. kontaktů. 

Dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných dodávek 
uvede: 

1. Minimálně jednu dodávku obdobného charakteru, jako je část předmětu Části 2 veřejné 

zakázky, tj. dodávka a montáž klimatizační jednotky nebo tepelného čerpadla do 

venkovní učebny. 

2. Minimálně jednu dodávku obdobného charakteru, jako je část předmětu Části 2 veřejné 

zakázky, tj. dodávka a montáž nábytku do venkovní učebny v podobě setu žákovského 

stolu s lavicí s funkčním skládacím mechanismem. 

Související podmínky a požadavky: 

• Pro posouzení rozhodného období provádění významných zakázek je podstatný termín 

dokončení zakázky. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, 

má se za to, že zakázka nebyla provedena v posledních 3 letech. 



• Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 

generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na 

realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter 

(předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

• Seznam významných zakázek uchazeč vyplní ve Formuláři nabídky, který je přílohou č. 2 

této výzvy k podání nabídky. 

 

Technická kvalifikace pro Část 3 – Vybavení učebny ICT technikou 

Zadavatel požaduje pro nabídky podané na Část 3 veřejné zakázky prokázání technické 
způsobilosti dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložením seznamu významných 
dodávek provedených za posledních 3 roky před zahájením výběrového řízení, který musí 
obsahovat minimálně údaje o objednateli dodávek, předmět dodávek, finanční objem 
dodávek, dobu poskytnutí dodávek a kontaktní osobu objednatele vč. kontaktů. 

Dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných dodávek 
uvede: 

1. Minimálně jednu dodávku obdobného charakteru, jako je část předmětu Části 3 veřejné 

zakázky, tj. dodávka a montáž setu interaktivního panelu a keramické tabule (vč. 

software pro jeho používání) do venkovní učebny. 

2. Minimálně jednu dodávku obdobného charakteru, jako je část předmětu Části 3 veřejné 

zakázky, tj. dodávka a montáž dataprojektoru vč. projekčního plátna do venkovní 

učebny. 

Související podmínky a požadavky: 

• Pro posouzení rozhodného období provádění významných zakázek je podstatný termín 

dokončení zakázky. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, 

má se za to, že zakázka nebyla provedena v posledních 3 letech. 

• Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 

generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na 

realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter 

(předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

• Seznam významných zakázek uchazeč vyplní ve Formuláři nabídky, který je přílohou č. 3 

této výzvy k podání nabídky. 

16. Obchodní podmínky: 

Obchodní podmínky jsou stanoveny pro každou část zakázky zvlášť. 

Podrobná specifikace obchodních podmínek pro Část 1 zakázky je obsahem návrhu smlouvy o dílo, 
který je přílohou č. 4 této výzvy k podání nabídky. 

Podrobná specifikace obchodních podmínek pro Část 2 zakázky je obsahem návrhu smlouvy o dílo, 
který je přílohou č. 5 této výzvy k podání nabídky. 

Podrobná specifikace obchodních podmínek pro Část 3 zakázky je obsahem návrhu smlouvy o dílo, 
který je přílohou č. 6 této výzvy k podání nabídky. 



17. Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 
poddodavatele, popřípadě aby uvedl, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné 
osobě (poddodavateli). Uchazeč tak učiní předložením: 

• prohlášení ve Formuláři nabídky, který je přílohou č. 1, 2 a 3 této výzvy k podání nabídky, a 

to pro každou část zakázky zvlášť. 

18. Požadavky na splnění zásad udržitelného rozvoje a zásady „významně nepoškozovat“ 
(„DNSH“) v oblasti životního prostředí 

Uchazeč se v případě, že bude vybrán k realizaci projektu, zavazuje splňovat následující zásady: 

Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů: 

Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 
technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU: 

a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min; 

b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 

c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru; 

d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný 

objem splachovací vody 1 litr. 

Přechod na oběhové hospodářství:  

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 
nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v 
Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí 
být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně 
zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání 
s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.  

Prevence a omezování znečištění:  

Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se při 
zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu nebo prvku a 
při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných 
standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných 
karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo prvku.  

Pokud je nová stavba umístěna na potenciálně kontaminovaném místě (brownfield), bylo na 
staveništi provedeno šetření na potenciální kontaminující látky, například podle normy ISO 18400.  

Přijímají se opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních nebo 
údržbářských pracích. 

 
Splnění těchto zásad uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí 
Formuláře nabídky, který je přílohou č. 1 této výzvy k podání nabídky, a to pro každou část zakázky 
zvlášť. 

Zároveň uchazeč popíše ve Formuláři nabídky, jakým způsobem zajistí naplnění opatření týkající 
se předcházení vzniku odpadů a recyklace, uvedením plánu přípravy nejméně 70 % (hmotnostních) 
nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu vzniklého na staveništi k opětovnému 
použití.  



19. Výhrada zadavatele 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 
uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy o dílo 
vztahující se k některé části zakázky. 

Uchazeči budou o výběru nejvýhodnější nabídky či vyloučení z výběrového řízení či zrušení 
výběrového řízení informováni prostřednictvím webové stránky 
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html (zakázku lze vyhledat zadáním IČ nebo názvu 
zadavatele, nebo názvu zakázky). 

20. Přílohy zadávacích podmínek: 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky pro Část 1 zakázky 
Příloha č. 2 – Formulář nabídky pro Část 2 zakázky 
Příloha č. 3 – Formulář nabídky pro Část 3 zakázky 
Příloha č. 4 – Vzor smlouvy o dílo (obchodní podmínky) pro Část 1 zakázky 
Příloha č. 5 – Vzor smlouvy o dílo (obchodní podmínky) pro Část 2 zakázky 
Příloha č. 6 – Vzor smlouvy o dílo (obchodní podmínky) pro Část 3 zakázky 
Příloha č. 7 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 8 – Výkaz výměr pro Část 1 zakázky  
Příloha č. 9 – Položkový rozpočet Části 2 zakázky 
Příloha č. 10 – Položkový rozpočet Části 3 zakázky 

 

Ve Frýdku-Místku dne 12.6.2025 

 

 

 

……………………………………………. 

Mgr. Jitka Vachtarčíková, ředitelka školy 

 

https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html

		2025-06-12T17:57:42+0200
	Mgr. Jitka Vachtarčíková




